Qu. An Iudex, qui reum in poenam Pecuniariam condemnauit, illique solutione intra certum tempus non facta, certam poenam corporalem surrogauit, elapso tempore definito ab inuito debitore ius exigendi poenam pecuniariam habeat? Resp. affirm. Effectus Tergi Subsidiarii principalis.

THES. II.

Hoc loco non praetereunda est quaestio, *An iudex, qui reum in poenam pecuniariam condemnauit, illique, solutione intra certum tempus non facta, certam poenam corporalem, ut fustigationem, membri amputationem, surrogauit, elapso tempore definito ab inuito debitore ius exigendi poenam pecuniariam habet?* Quod affirmatiue decidimus cum *Iasone in §. Poenales l. de Act. n. 48. Iul. Clar. Sent. L. 5. §. f. qu. 95. n. 7. Boer. decis. 349. n. 8. Scipio Gentil. de iurisd. L. 3. c. 11.* poena enim corporalis ad maturandam solutionem in fauorem iudicis adiecta est, cui permissum iuri pro se introducto renunciare *l. 29. C. de Pact. i. l. 4. §. 2. ff. de Leg. Commiss.* praecipue quia pro euitandis corporalibus poenis iudex merito laborat, nec perire volenti suffragatur. *a. l. 6. ff. de appell. l. 13. ff. ad l. Aquil.* De Fine hoc loco nonnulla subiiceremus, nisi is ex adductis *in c. 2. tb. 3. verb. Non enim & tb. 8.* facillimo negotio colligeretur.

THES. III.

EFFECTVS Tergi Subsidiarii consistit in eo, quod pauper per Tergum Subsidiarium a poena pecuniaria plenissime liberatur *l. 17. §. 4. & 6. ff. de Iniur. l. 7. §. f. ff. de lure Patron. Paulus de Castro ad l. 7. ff. de iurisd. n. 9.* in poenis enim alternatiuis vnum sustinuisse sufficit, qua superata obligatio ex delicto plane tollitur. *l. 129. ff. de V. O. c. 70. de R. l. in 6to.* Neque enim iuris ratio idem, praesertim in poenalibus, bis exigi patitur. *l. 57. ff. de R. I. l. 41. ff. de Poen. l. 14. ff. de accusat.* quod verum est quoque, ut *Iason in §. Poenales. l. de Act. n. 47. & Costal. ad l. 7. ff. de iurisd. num. 21.* existimat, &

& si tergo in subsidium punitus postea ad pinguiorem fortunam peruenit, cum is, qui satisfactionem accepit, ius suum remiserit, *l. 17. §. 6. de Iniur. i. l. 14. §. 9. ff. de Aedil. Edict. l. 6. §. fin. ff. de off. Praef.* Neque in contrariam sententiam ducit exemplum eorum, qui beneficio competentiae muniti solidum soluere non compelluntur, nihilominus ad meliorem sortem delati, residuum praestare iubentur. *a. l. un. §. 7. C. de R. V. A. i. l. 47. §. 2. ff. de Pecul.* Plurimum enim interest, vtrum surrogata solutioni poena corporali creditori satisfactum sit, quo casu autoritate iuris per corporis afflictionem virtualis solutio contigit, an vero iuris privilegio suspensa magis quam extincta sit obligatio, quod in iis, qui competentiae beneficio fruuntur, accidit, vbi neque lex, neque creditor animum plenissime liberandi debitorem habere praesumitur. *a. l. 62. ff. de Pact. i. l. 25. ff. de Probat. Conf. Gomes. ad §. Poenales. l. de Act. num. 17.*

THESES. IV.

EFFECTVS *Tergi Subsidiarii* MINVS PRINCIPALIS consistit in Minus Principi- infamia, quae eum, in quem corporaliter animaduersum est, sequi- palis. rur, cum delictum, ex quo talis afflictio corporis profecta, est famosum: non enim ictus fustium infamiam importat, sed causa, propter quam quis eundem pati meruit, si ea fuit, quae infamiam damnato irrogat. In caeteris quoque generibus poenarum eadem forma statuta est, inquit *Marcellus in l. 22. ff. de his, qui not. inf.* nisi forte in delicto famoso praeter merita delicti seueriori & vindictam publicam respiciente corporali animaduersione statuta, de fama quasi transactum sit. *a. l. 13. §. 7. ff. de his, qui not. inf. l. 4. C. ex quib. caus. inf. l. 15. ff. ad Munic. l. 10. §. f. ff. de Poen.* lex enim plus accipiens, quam debetur, ipsa quoque vicissim aliquid remittit. *Barbou. ad Treutl. Vol. 1. Disp. 8. th. 2. lit. e. verb. idem. Bernb. Schot. ad ff. Disp. 17. th. 26.* quod vsu non esse abrogatum, cum *Brunnem. ad d. l. 13. n. 2. contra Groenew. in d. l.* recte asseritur. Vnde in crimine furti, iniuriarum &c. ob inopiam fustigatus infamiam incurrit, ob homicidium, vel incendium culpосum sic condemnatus non aequae. *Scipio Gentil. de Iurisd. l. 3. c. 35. Brunnem. ad l. 22. ff. de his, qui not. inf. n. 1. Carpz. Pr. Cr. qu. 131. n. 55.* Neque scrupulum nobis iniicit doctrina *Obiectio Groenew. ad l. 22. ff. de his, qui not. inf.* qui moribus non tam ex causa, *Groenew.* qua ex genere poenae infamiam irrogari credit, sibi que suffragari putat *Carpz. Pr. Cr. qu. 136. n. 49.* Sed eundem *Carpzouium* de infamia *Responsio.*

mia facti loqui existimo, cum opinione hominum propterea fustigationi notam adhaerere doceat, quod ea non nisi ex causa famosa vel publico crimine condemnato irrogari soleat. (2) Id quod frequentius est hunc ICTum exprimere puto, ita ut regula constitutur: fustigatus hodie habetur pro infami, ratio, quia plerumque haec poena ex causa famosa infligitur, non exclusa limitatione: nisi ob causam non famosam, ut culpam latam lege non notam poena fustigationis dictata sit, quod infrequentius accidit, inusitatum tamen non est, quandoquidem secundum ipsius *Carpzouii* sententiam ex lata culpa condemnatus non fit infamis *Carpz. d. qu. 135. n. 5. Habn. ad Wesenb. tit. de his qui not. infam. n. 3.* id quod tamen contingeret, si ob homicidium culposum poena fustigationis statuta (vide Exemplum apud Eund. *Carpz. Pr. Cr. qu. 27. n. 34.*) reus famae iacturam faceret, vel ob nudam armorum gestationem ex statuto fustigatus pro infami haberetur. Consent. *Brunnem. ad d. l. 22. ff. de his qui not. inf. n. 2. Conf. Hartm. Pistor. O. 177. n. 24. Eberhard. Speckh. c. 1. qu. 15. n. 4. Coras Miscell. l. 1. c. 16. n. 5. Hillig. ad Donell. L. 18. c. 8. lit. t.* qui probabiliter ex iure Ciuili defendit, fustigatum ex causa non famosa ne quidem facti infamia laborare. *a. l. 14. C. ex quib. caus. inf. l. 12. ff. de decurion.* quam fustigatus secundum mores hodiernos vix effugiet. *vid. Carpz. Pr. Cr. qu. 135. n. 52.*

THES. V.

Cautela pro debitore, qui metuit, ne sibi in carcere moriendum sit.

Colophonem dissertationi nostrae imponat cautela haud inutilis, quam summo commendant opere Dd. qua is, qui ob inopiam metuit, ne sibi in carcere moriendum sit, & a carcere & a debito liberari potest. Scilicet haerens in carcere debitor petat, debitum pecuniarium in poenam corporis afflictiuam conuerti, eandemque sibi in carcere infligi, atque de cruciatibus corporis, quos perpeffus est, instrumentum probationis gratia confici, ex quo cum sententiae satisfactum appareat, & ab ulteriori creditoris exactione & a carcere immunis erit *Iob. Baptista Asinius de execut. P. 1. c. 93. Barth. Caepol. de Cautel. Rubr. relaxandi incarceratum. caut. 3. Paul. de Castro in l. si quis ff. de Iurisd. n. 9. Iason. in d. l. Si quis. n. 30.*

Habes L. B. ea, quae de Tergo Subsidiario congerere atque differere ingenii imbecillitas instituti quae ratio permisit. Si meliora Tibi sunt meditata, eadem cum Tui cupidissimo communica, haec satis tenuia aequi bonique pro beneuolentia Tua consule, iudicio autem libero usus fac, ne illud vel praeceptum nimis, vel partium studio corruptum experiar, qui officio pietatis admonitus id ago, vt sit communis vitae laborumque

FINIS.

Coll. diss. A. 77, misc. 17